
2023 年 10 月 24日 

事業者各位 

倶知安町観光商工課 

一般社団法人倶知安観光協会 

 

 

冬季のひらふスキー場第１駐車場内乗降レーン 入場車輛申請について 

 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。今季は昨年度以上の観光客を期待して迎え入れ

る準備にご尽力されているかと存じます。さて当エリアに位置するひらふスキー場第１駐車場内に冬季限

定で設置しているバスレーンにおきましては来訪者の受入基盤の強化、および秩序のある交通拠点整備を

目的として今年度から新たに下記の要項で実施いたします。皆様にはお手数をお掛けしますが、当事業の

主旨をご理解の上、ご協力いただけますようよろしくお願いいたします。                   

敬具 

                

記 

＜概要＞ 

ひらふスキー場第１駐車場内に 12月から 3月にかけて設置しているバスレーン（全 4レーン）を利用する

事業者の車輛登録を行います。これにより、混雑するバスレーンを車両ごとに割り当て致します。車両登

録については、事前に倶知安観光協会へ許可申請書の提出が必要になります。 

 

＜適用時期＞ 

2023 年 12月から 2024年 3 月まで 

 

＜登録対象事業者＞ 

「ひらふウエルカムセンター」のバスレーンを利用する全事業者が対象になります。 

① 番レーン：バス停に停車する高速・路線バス、冬季限定運行バス、無料循環バス、ナイト号 

② 番レーン：バス停に停車する旅行会社の主催するツアーバス（貸切バス） 

③ スキー場利用客の送迎のために運行する各宿泊施設が運行する「定時運行」のシャトルバス 

④ スキー場利用客の送迎のために運行する各宿泊施設が運行する送迎車（商用バン含む） 

 

＜登録方法と提出期限＞ 

添付の申請書に、事業者に関する情報を記入し 11 月 15 日（水）までに倶知安観光協会にご提出をお願い

します。登録料は無料です。所定の手続きを終えましたら、入場許可証（車内から掲示するもの）を各事

業者に送付いたします。 

 

＜バス運行の時刻表に関して＞ 

定時にて運行するバスは、時刻表の提出をお願いします。また、諸事情により運行ダイヤが変わる際にも

都度ご提出をお願いいたします。（時刻表の相違によるトラブルなど当協会では関知いたしません） 

 

＜許可のない車の入場に関して＞ 

許可証のない車輛のバスレーンへの乗り入れはできません。本事業の目的を十分にご理解いただき、車輛

のご登録をお願いいたします。 

以上 


